



## Excellent début d'année 2023, Confirmation des perspectives annuelles

### CROISSANCE SOUTENUE

- Chiffre d'affaires brut en hausse de 28% à 1 180 millions d'euros
- Chiffre d'affaires IFRS en hausse de 26% à 893 millions d'euros
- Chiffre d'affaires brut en rythme de croisière >1 Md€ pour le 4<sup>ème</sup> trimestre consécutif, reflétant la cohérence stratégique et l'effet d'échelle
- Croissance à deux chiffres dans toutes les régions
- Perspectives 2023 confirmées

### LES TAUX DE RÉTENTION CONFIRMENT LA DEMANDE POUR NOTRE OFFRE

- Taux net de rétention des fournisseurs<sup>1</sup> 126%
- Taux net de rétention des clients<sup>1</sup> 123%

#### BOULOGNE-BILLAN COURT – 4 mai 2023, 07h00 CET

Exclusive Networks (Euronext Paris : EXN), un leader mondial de la cybersécurité, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le premier trimestre 2023. La Direction tiendra une conférence téléphonique à 9h00 (CET) aujourd'hui, disponible par webcast (<https://ir.exclusive-networks.com/>). Une rediffusion sera disponible. Sauf indication contraire, tous les chiffres se rapportent à cette période.

#### Jesper Trolle, Chief Executive Officer, a déclaré :

*« J'ai le plaisir d'annoncer qu'au premier trimestre 2023, Exclusive Networks a continué sur la forte tendance 2022. Nous avons une fois de plus progressé plus vite que le marché de la cybersécurité, avec une croissance dans toutes les régions. Il s'agit d'un résultat impressionnant dans un environnement macro difficile qui a eu un impact sur les budgets SI mondiaux. Notre solide performance reflète la demande pour notre offre différenciée.*

*Cela reflète notre modèle éprouvé et notre mission de créer un monde digital plus sûr. Exclusive Networks aide des centaines de milliers d'organisations dans le monde à accéder aux technologies de sécurité les plus innovantes grâce à sa plateforme mondiale, son expertise commerciale et son savoir-faire technique.*

*L'envergure d'Exclusive Networks et sa capacité à développer son marché potentiel - grâce à un portefeuille de fournisseurs de premier plan - nous permettent d'être confiants dans notre capacité à atteindre nos objectifs financiers pour l'année 2023. »*

<sup>1</sup> Défini comme le chiffre d'affaires brut généré au cours de l'année N par les fournisseurs/clients actifs au cours de l'année N-1 divisé par le chiffre d'affaires brut réalisé avec les mêmes fournisseurs/clients au cours de l'année N-1.



## CHIFFRE D'AFFAIRES BRUT GROUPE ET PAR REGION

### Chiffre d'affaires brut T1 - 2023

En million d'€	T1 2022	T1 2023	Variation	
			Publié	À taux constant*
EMEA	730	925	27%	29%
AMÉRIQUES	93	140	50%	45%
APAC	97	115	19%	17%
<b>GROUPE</b>	<b>920</b>	<b>1 180</b>	<b>28%</b>	<b>29%</b>

\* La variation à taux constant est calculée en utilisant les taux du T1 2022 appliqués au T1 2023. Les USD, GBP et PLN ont évolué comme suit : 1EUR : 1,073 USD ; 1EUR : 0,8832 GBP, 1EUR : 4,709 PLN respectivement pour le T1 2023 et 1EUR : 1,123 USD, 1EUR : 0,8364 GBP, 1EUR : 4,618 PLN respectivement pour le T1 2022.

### Chiffre d'affaires IFRS T1 - 2023

En million d'€	T1 2022	T1 2023	Variation	
			Publié	A taux constant*
EMEA	567	698	23%	26%
AMÉRIQUES	70	106	52%	47%
APAC	76	90	18%	17%
<b>GROUPE</b>	<b>712</b>	<b>893</b>	<b>25%</b>	<b>27%</b>

\* La variation à taux de change constant est calculée en utilisant les taux du T1 2022 appliqués au chiffre d'affaires du T1 2023.

Le chiffre d'affaires brut s'est élevé à 1 180 millions d'euros, soit une augmentation de 28% brut par rapport à l'année précédente (+29% à change constant). La majeure partie de cette croissance (24%) est liée aux relations avec les fournisseurs existants dans les zones géographiques où nous sommes déjà présents. Le reste de la croissance provient de l'expansion des fournisseurs, en partie grâce à l'expansion des fournisseurs existants dans de nouvelles zones géographiques (2%) et aux relations avec de nouveaux fournisseurs (2%).

Le chiffre d'affaires IFRS tient compte de la comptabilisation des ventes de support et de maintenance sur la base d'une marge nette conformément aux normes IFRS, Exclusive Networks n'étant pas le principal débiteur de ces solutions. Le chiffre d'affaires IFRS publié a atteint 893 millions d'euros, en hausse de 25%, en ligne avec l'évolution du chiffre d'affaires brut.

Les taux de rétention des fournisseurs et des clients<sup>1</sup> ont continué de s'améliorer d'une année sur l'autre, sous l'effet d'une demande continue de solutions de cybersécurité. Le taux net de rétention des fournisseurs s'est affiché à 126% (contre 119% au 1<sup>er</sup> trimestre 2022) et le taux net de rétention des clients<sup>1</sup> a atteint 123% (contre 116% au 1<sup>er</sup> trimestre 2022).

**EMEA (78% du chiffre d'affaires brut trimestriel total)** : le chiffre d'affaires brut s'élève à 925 millions d'euros, en hausse de 27%. La région EMEA a bénéficié de la forte performance et de la poursuite de la tendance 2022 et un carnet de commande solide.

**AMÉRIQUES (12% du chiffre d'affaires brut trimestriel total)** : le chiffre d'affaires brut s'élève à 140 millions d'euros, soit une hausse de 50%, soutenu par de larges transactions et reflétant les bonnes performances des fournisseurs stratégiques ainsi que le développement de nouveaux fournisseurs.

**APAC (10% du chiffre d'affaires brut trimestriel total)** : le chiffre d'affaires brut s'élève à 115 millions d'euros, soit une hausse de 19%, porté par la livraison d'une partie du carnet de commandes et reflétant une base de comparaison plus faible l'année précédente, le premier trimestre 2022 ayant été affecté par des pénuries de produits et des fermetures restrictives.

<sup>1</sup> Défini comme le chiffre d'affaires brut généré au cours de l'année N par les fournisseurs/clients actifs au cours de l'année N-1 divisé par le chiffre d'affaires brut réalisé avec les mêmes fournisseurs/clients au cours de l'année N-1.



## PERSPECTIVES

Malgré le ralentissement visible et l'incertitude persistante liée à l'environnement macroéconomique, nous restons confiants sur les perspectives communiquées pour l'année :

- Un chiffre d'affaires brut supérieur à 5 150 millions d'euros
- Une marge nette comprise entre 450 et 465 millions d'euros
- Un EBIT ajusté compris entre 172 et 178 millions d'euros
- Un flux de trésorerie opérationnelle disponible ajusté supérieur à 80% de l'EBITDA ajusté.

## ÉVÉNEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LE 31 MARS 2023

### Document de Référence Universel 2022

Le Document de Référence Universel 2022 a été déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) le 24 avril 2023 sous le numéro R23-014.

### Evolution de la composition du Conseil d'administration

Le 18 avril 2023, Exclusive Networks a annoncé que Nathalie Lomon, Senior Executive VP, Chief Financial Officer du Groupe SEB, a été cooptée en tant que nouveau membre du Conseil d'Administration le 17 avril 2023, en remplacement de Nathalie Bühnemann comme indiqué dans le communiqué de presse du 18 janvier 2023. Nathalie Lomon est également nommée Présidente du Comité d'audit.

La ratification de la cooptation de Nathalie Lomon sera proposée aux actionnaires lors de la prochaine Assemblée générale des actionnaires le 8 juin 2023.

Le Conseil d'Administration a par ailleurs décidé de proposer au vote des actionnaires lors de la prochaine Assemblée Générale qui se réunira le 8 juin 2023 prochain, la nomination de Paul-Philippe Bernier en qualité de nouveau membre du Conseil d'Administration.

### CONFÉRENCE TÉLÉPHONIQUE

Jesper Trolle, Directeur général, et Nathalie Bühnemann, Directrice administrative et financière, présenteront les résultats du premier trimestre 2023 lors d'une conférence téléphonique en anglais qui se tiendra aujourd'hui, le 4 mai 2023, à 09 heures (CET).

Vous pouvez suivre la conférence téléphonique en direct par webcast en cliquant sur le lien suivant : <https://ir.exclusive-networks.com/>.

Un enregistrement de cette conférence sera également disponible en ligne pendant un an.

Tous les documents relatifs à cette publication seront mis en ligne sur la page Relations avec les investisseurs du site internet d'Exclusive Networks à l'adresse suivante : <https://ir.exclusive-networks.com/>

Les informations réglementées relatives à ce communiqué de presse et à cette présentation sont disponibles à l'adresse suivante : <https://ir.exclusive-networks.com/>

### CALENDRIER PRÉVISIONNEL

- **Assemblée Générale annuelle 2023** : 8 juin 2023
- **Résultats financiers du 1<sup>er</sup> semestre 2023** : 3 août 2023



## CONTACTS EXCLUSIVE NETWORKS

### **Investisseurs & Analystes**

Hacene Boumendjel

Directeur des Relations Investisseurs

[ir@exclusive-networks.com](mailto:ir@exclusive-networks.com)

### **Médias**

#### **FTI Consulting**

Emily Oliver / Tom Blundell

+33 (0)1 47 03 68 19

[exclusivenetworks@fticonsulting.com](mailto:exclusivenetworks@fticonsulting.com)

### **À propos d'Exclusive Networks**

Exclusive Networks (EXN) est un spécialiste mondial de la cybersécurité qui propose à ses partenaires et à ses clients finaux un large éventail de services et de portefeuilles de produits par le biais d'itinéraires de commercialisation éprouvés. Avec des bureaux dans plus de 45 pays et la capacité de servir des clients dans plus de 170 pays, nous combinons une perspective locale avec l'échelle et la livraison d'une organisation mondiale unique.

Notre portefeuille de fournisseurs, le meilleur de sa catégorie, est soigneusement sélectionné parmi les principaux acteurs du secteur. Nos services vont de la sécurité gérée à l'accréditation et à la formation techniques spécialisées et tirent parti de l'évolution rapide des technologies et des modèles d'entreprise. Pour plus d'informations, visitez le site [www.exclusive-networks.com](http://www.exclusive-networks.com).

### **AVERTISSEMENT**

Ce communiqué de presse peut contenir des déclarations prospectives. Ces déclarations prospectives peuvent inclure des prévisions, des estimations, des hypothèses, des déclarations concernant des projets, des objectifs, des intentions et/ou des attentes concernant des résultats financiers, des événements, des opérations et des services futurs et le développement de produits, ainsi que des déclarations concernant des résultats ou des événements futurs. Les déclarations prospectives sont généralement identifiées par les termes "s'attendre à", "anticiper", "croire", "avoir l'intention", "estimer", "planifier", "projeter", "pourrait", "devrait" ou la forme négative de ces termes ou toute autre variante ou terminologie similaire. Bien que la direction d'Exclusive Networks estime actuellement que les attentes reflétées dans ces déclarations prospectives sont raisonnables, les investisseurs sont avertis que les déclarations prospectives sont soumises à divers risques et incertitudes (y compris, sans limitation, les risques identifiés dans le document d'enregistrement d'Exclusive Networks disponible sur le site internet d'Exclusive Networks), car elles se rapportent à et dépendent d'événements et de circonstances futurs qui peuvent ou non se produire et peuvent être différents de ceux prévus, dont beaucoup sont difficiles à prévoir et généralement hors du contrôle d'Exclusive Networks. Les résultats et développements réels peuvent différer significativement de ceux présentés explicitement ou implicitement dans les déclarations prospectives. Les déclarations prospectives ne sont pas destinées à donner et ne donnent aucune assurance ni aucune garantie quant aux événements ou résultats futurs. Sous réserve des exigences légales et réglementaires applicables, Exclusive Networks ne s'engage en aucun cas à mettre à jour ou à actualiser ces déclarations prospectives.

Le présent communiqué ne contient pas et ne constitue pas une offre de valeurs mobilières ou une quelconque sollicitation d'achat ou de souscription de valeurs mobilières en France, aux États-Unis ou dans tout autre pays.